[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МАУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16 » ноября 2020 № 27
п.Маук

Об утверждении Порядка
 составления и ведения кассового плана
бюджета Маукского сельского поселения

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях организации исполнения бюджета сельского поселения администрация Маукского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Маукского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Н.Ю.Лепину
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Маукского сельского поселения:                                              В.Г.Пидорский
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Маукского сельского поселения

от 16.11.2020 № 27
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА БЮДЖЕТА МАУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения.

1.2. Кассовый план бюджета сельского поселения составляется и ведется главным бухгалтером администрации Маукского сельского поселения Каслинского муниципального района Челябинской области в следующих формах:

- кассовый план на финансовый год;

- кассовый план на очередной месяц.

1.3. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений (доходов и поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения) в бюджет сельского поселения и кассовых выплат (расходов и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения) из бюджета сельского поселения в текущем финансовом году.

1.4. Кассовый план на финансовый год составляется и ведется в соответствии с главой 2 к настоящему Порядку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

1.5. Кассовый план на очередной месяц составляется и ведется в соответствии с главой 3 настоящего Порядка по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
2. Порядок составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения на финансовый год

2.1. Кассовый план на финансовый год составляется на основании решения Совета депутатов о бюджете Маукского сельского поселения на очередной финансовый год.

2.2. Главный бухгалтер формирует кассовый план бюджета Маукского сельского поселения на финансовый год по форме согласно приложению 1 и не позднее 10 декабря финансового года.

2.3. Утверждается кассовый план на финансовый год с помесячной разбивкой по группе «налоговые и неналоговые доходы» в разрезе КБК главой Маукского сельского поселения.

2.4. Ведение кассового плана бюджета Маукского сельского поселения на финансовый год осуществляется посредством внесения изменений в показатели утвержденного кассового плана на финансовый год в следующих случаях:

- внесения изменений в решение о бюджете Маукского сельского поселения на текущий финансовый год;

- уточнения показателей по группе доходов «безвозмездные поступления»;

- уточнения показателей в разрезе кодов доходов бюджетной классификации в пределах общей суммы доходов по группе доходов «налоговые и неналоговые доходы».
3. Порядок составления и ведения кассового плана бюджета Маукского сельского поселения на очередной месяц

3.1. Составление кассового плана на очередной месяц по группе доходов «налоговые и неналоговые доходы» осуществляется в следующем порядке:

3.1.1. Показатели для составления кассового плана по группе доходов «налоговые и неналоговые доходы» на очередной месяц формируются на основании утвержденного кассового плана на финансовый год.

3.1.2. В случае ожидаемого перевыполнения (невыполнения) более чем на 10% налоговых и неналоговых доходов в очередном календарном месяце против утвержденных в кассовом плане на финансовый год главный бухгалтер вносит уточнения, и за 5 рабочих дней до начала очередного месяца представляет на подпись главе Маукского сельского поселения.

3.2. Главный бухгалтер формирует кассовый план бюджета сельского поселения на очередной месяц по форме согласно приложению 2 и не позднее, чем за 2 рабочих дня до начала очередного месяца представляет на утверждение главе Маукского сельского поселения.

3.3. Ведение кассового плана бюджета Маукского сельского поселения на текущий месяц осуществляется посредством внесения изменений в показатели утвержденного кассового плана бюджета сельского поселения на текущий месяц в следующих случаях:

3.3.1. Увеличения (уменьшения) поступления налоговых доходов в текущем месяце;

3.3.2. Необходимости корректировки показателей по группе доходов «безвозмездные поступления»;
3.3.3. Использования средств резервного фонда сельского поселения.

3.4. Внесение изменений в кассовый план в случае увеличения (уменьшения) поступления налоговых доходов в текущем месяце производится главным бухгалтером в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка в срок не позднее, чем за 3 рабочих дня до окончания текущего месяца.
Приложение № 1

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Маукского сельского поселения
УТВЕРЖДАЮ

Глава Маукского
сельского поселения

______________________
Кассовый план бюджета Маукского сельского поселения на 20__ г.

1. Доходы бюджета (тыс. рублей)

	Наименование вида доходов
	КБК
	Сумма на год
	В том числе помесячно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Налоговые и неналоговые доходы, в том числе

	...

	Безвозмездные поступления

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	...

	Итого доходов

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

2. Расходы бюджета

	Наименование
	Сумма на год

	1
	2

	Всего по бюджету

	Дефицит (-) / профицит (+) бюджета

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	Код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	Итого

Приложение № 2

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Маукского сельского поселения
УТВЕРЖДАЮ

Глава Маукского
сельского поселения

______________________
Кассовый план бюджета сельского поселения

на __________ месяц 20 г.
1.Доходы бюджета                                                                         (рублей)
	Наименование
	Код
	Сумма на очередной месяц

	Вид доходов
	Под вид доходов
	КОСГУ

	группы
	под группы
	статьи
	подстатьи
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Налоговые и неналоговые доходы
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Безвозмездные поступления, всего, в том числе

	...

	Итого доходов

2. Расходы бюджета

	Код
	Сумма на очередной месяц

	глава
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	Дополнительный код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	Код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на очередной месяц

	1
	2
	3

	Итого

Приложение № 3

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета сельского поселения

Отчет об исполнении кассового плана бюджета Маукского сельского поселения по налоговым и неналоговым доходам по состоянию

на "__" __________ 20__ г.
Главный администратор доходов _____________________________________

(тыс. рублей)

	Наименование вида доходов
	КБК
	Кассовый план
	Фактическое поступление
	Выполнение кассового плана, в %
	Причины перевыполнения (невыполнения) кассового плана

	На год
	На текущий месяц
	С начала года
	За текущий месяц
	С начала года
	За текущий месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Указываются причины в случае перевыполнения (невыполнения) кассового плана более чем на 10 процентов

Приложение № 4

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Маукского сельского поселения
Исполнение кассового плана бюджета Маукского сельского поселения в _______ 20__ г.

                                                                  (месяц)

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	Кассовые поступления:

	Налоговые и неналоговые доходы, в том числе

	прочие доходы от оказания платных услуг краевыми государственными казенными учреждениями

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, полученная из федерального бюджета

	1
	2
	3
	4

	Субвенции, полученные из федерального бюджета

	...

	Субсидии, полученные из федерального бюджета

	...

	Иные межбюджетные трансферты, полученные из федерального бюджета

	...

	Доходы от возврата остатков субсидий и субвенций

	Возврат остатков субсидий и субвенций

	Итого доходов:

	...

	Итого расходов:

	Дефицит (-) / Профицит (+)

	Источники финансирования дефицита бюджета:

	Остатки средств краевого бюджета по состоянию на 01 _____ 20 ___ года

Главный бухгалтер администрации __________________ _________________________

(подпись) (расшифровка подписи)